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14/2023. sz. kt. 
 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 
 

Készült: Mezőkovácsháza Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2023. augusz-
tus 20-án 11 órai kezdettel tartott ünnepi ülésén 

 
  
Jelen vannak: Csepreghy Elemér  polgármester 

Albertus László alpolgármester 
Gyömbér Ferenc  
Dr. Gyurkó-Rigler Magda 
Havancsák Piroska   
Varga Gusztáv 
Zalai Csaba  
Zábrák Istvánné képviselők 

 
Távolmaradását bejelentette: 
  Kálmán András    képviselő  

 
 

Jelen volt még: Dr. Szilbereisz Edit jegyző 
Dr. Hoffmann Erika   Mezőkovácsházai Járási Hivatal hi-

vatalvezető-helyettese    
Vitális Gábor  Mezőkovácsháza Város Román 

Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 
Schultzné Lipták Barbara  Mezőkovácsháza Négy Évszak 

Óvoda és Bölcsőde bölcsődevezető-
je 

Kovalik Angéla Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központ intézményvezetője 

Nagy Lajos  rendőrkapitány, Mezőkovácsházi 
Rendőrkapitányság 

Tóth Péter    Tűzoltóparancsnok 
Ágostonné Dohányos Ivett   költségvetési irodavezető  
Hoffmann Lászlóné  Jövőnk Záloga Alapítvány képvise-

lője  
Szénási Istvánné  Farmer Csárda  
Bontovics Krisztián Mezőkovácsházi Innovációs Köz-

pont képviselője 

Kovács Péter  Mezőkovácsházi Polgárőr Egyesület 
elnöke 
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Dr. Bertók Ferenc 
Bakos István Géza 
Novákné Vágási Gizella 
Kovács Tünde  kitüntetettek 

Droppa Erika Henrietta 
Kovalik Richárd 
Krajcsi Viktória  
Matuz Ádám Krisztián  
Merlák Nikolett 
Novák Eszter ifjú diplomások 

Németh Ilona 

Tomanek Gábor  
Nagy Erika 
Borsos János 
Gillich Antalné 
Pintér Andrea 
Kovács Zsuzsanna 
Czakó Erzsébet  
Zámbori Zoltánné 
Schultz Gábor 
Szikszai András   
kb. 30 fő érdeklődő állampolgár  

 
 
S z a b ó n é   Faragó Julianna aljegyző: Tisztelt Ünneplő Közönség! 
Szeretettel köszöntöm Önöket az évek alatt már hagyománnyá vált augusztus 20-i Ün-
nepi Képviselő-testületi ülésen.  
Megkérem Önöket, hogy a zászlók és az elöljárók bevonulásához szíveskedjenek feláll-
ni. 
 
Magyarország nemzeti zászlaját és Mezőkovácsháza Város zászlóját kísérik: 
 

 Csepreghy Elemér polgármester,  
 Albertus László alpolgármester, 
 Dr. Szilbereisz Edit jegyző, 
 Vitális Gábor Mezőkovácsháza Város Román Nemzetiségi Önkormányzatának 

elnöke 
 Silaghi Dumitru Vinga alpolgármestere, 
 Andresi Jozsef Vinga képviselője,  
 Mezőkovácsháza Város képviselő-testülete: 

 Zábrák Istvánné az Ügyrendi Kulturális és Szociális Bizottság elnöke 
 Varga Gusztáv tanácsnok, a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság elnö-

ke, 
 Zalai Csaba, Havancsák Piroska, Dr. Gyurkó-Rigler Magda és Gyömbér 

Ferenc, képviselők. 
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Augusztus 20, az államalapítás ünnepe, az ország születésnapja és az új kenyér ünnepe 
is. Az ember legalapvetőbb élelmiszere a kenyér, az életet, a megélhetést és az otthont 
szimbolizálja. Az új kenyér szentelése és bemutatása az augusztus 20-i ünnepi esemé-
nyek egyik emlékezetes része, amely hozzájárul a hagyományok ápolásához és az ünne-
pi hangulathoz. Nincs ez másképp nálunk sem, a szentmise keretében megszentelt ke-
nyér behozatala fontos momentuma ünnepségünknek is.  
 
A Képviselő-testület ünnepi ülését a Himnusz nyitotta meg.  
 
S z a b ó n é   Faragó Julianna aljegyző: Augusztus 20-a Magyarország születésnapja. 
minden magyarnak egyet jelent ez a nap, Szent István király és a magyar államalapítás 
ünnepét.  
Augusztus 20-a a legfőbb nemzeti ünnepünk, de azt talán kevesebben tudják, hogy ez a 
dátum Szent István királyunk halálának napja. Bár a legismertebb legenda szerint Szent 
István 1038. augusztus 15-én Nagyboldogasszonynak napján hunyt el, 45 évvel később, 
1083-ban Szent László kezdeményezésére augusztus 20-án avatták szentté. A hagyo-
mányos ünnepnap tehát ettől az esemény időpontjától datálódik. A jeles napra már az 
1800-as évek évétől közösen emlékezik meg a magyarság. Szent István napját 1891-től 
nyilvánították munkaszüneti nappá, az esti tűzijáték hagyománya pedig a két világhábo-
rú között vette kezdetét. Napjainkra az arató ünnep motívuma is szerves részévé vált az 
ünnepkörnek. Mindemellett az elmúlt évtized egyik fontos új elemeként jelent meg a 
Szent István rend átadása, melyet még Mária Terézia alapított és 2013. óta újra adnak át 
az eseménysorozat keretében.  
Az ünnephez kapcsolódó motívumok szűkebb környezetünkben is megjelennek. Város-
unknak is legnagyobb ünnepe augusztus 20-a. A programsorozatban megjelennek fesz-
tiváli elemek, fontos momentum az új kenyér megszentelése, az ünnepi képviselő-
testületi ülés és annak részeként elismerések adományozása.  
 
Az ünnepi képviselő-testületi ülés megnyitása előtt fogadják szeretettel Nagy Erika és 
Tomanek Gábor előadásában a Haza című ünnepi verses összeállítást.  
 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Szeretettel és Tisztelettel köszöntöm mai ün-
nepei testületi ülésünk minden résztvevőjét. Külön Tisztelettel köszöntöm meghívott 
vendégeinket, Jegyző asszonyt illetve a Képviselő-testület tagjait.  
 
Megállapítom, hogy a Képviselő-testületi ülésen 9 fő képviselőből 8 fő jelen van. Kál-
mán András képviselő távolmaradását bejelentette.  
 
A Képviselő-testület határozatképes, az ülést megnyitom.  
 
Javaslom, a Képviselő-testület a meghívóban közölt napirendi pontokat tárgyalja meg. 
Van-e más javaslat?  
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Mivel egyéb javaslat nem volt, kérem, aki egyetért a napirendekkel, szavazza meg.  
  
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 8 fő.)  
Tárgya: Napirend elfogadása  
 

212/2023. (VIII. 20.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 
2023. augusztus 20-i ünnepi ülése napirendjét az alábbiak szerint fo-
gadja el: 
 
 N A P I R E N D  

 
T Á R G Y A E L Ő A D Ó J A  
 
1.) Ünnepi köszöntő    Csepreghy Elemér  
        polgármester 
 
2.) Önkormányzati kitüntetések átadása     Csepreghy Elemér  
         polgármester 
  
3.) Fiatal diplomások köszöntése                           Csepreghy Elemér 
         polgármester 
  
 

S z a b ó n é   Faragó Julianna aljegyző: Az első napirendnek megfelelően felkérem 
Csepreghy Elemér polgármester urat, tartsa meg ünnepi köszöntő beszédét. 
 
 
I. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Ünnepi köszöntő 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér 
 polgármester 
 
C s e p r e g h y   Elemér polgármester: Tisztelt ünneplő közönség, tisztelettel és szere-
tettel köszöntöm Önöket! 
 
Mindannyiunk életében igen fontos esemény a születésünk pillanata. Ez a kezdet, amely 
meghatározza, hogy hogyan is indulunk az élet útján. Nincs ez másképp az államok 
esetében sem. A magyarság történelmében az államalapítás az egyik legfontosabb ese-
mény és sorsfordító időszak volt. Az addig vándorló életmódot élő őseink életében nagy 
megrázkódtatást jelentett. A kor magyarjainak fel kellett adniuk szokásaik egy részét, 
eredeti vallásukat és életmódjukat. Szent István annak idején a keresztény hit alapjaira 
építve tudott stabil viszonyokat teremteni. Döntéseivel végérvényesen kijelölte helyün-
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ket Európában. Vitathatatlan, hogy döntése jó volt. I. Szent királyunk hosszú távra biz-
tosította államunk függetlenségét. Az általa lerakott szilárd alapok, még a zivataros szá-
zadokban az idegen uralmak kilátástalannak tűnő helyzeteiben is képesek voltak meg-
őrizni magyarok szabadságvágyát, törekvésünket az önrendelkezésre, a függetlenségre.  
 
Mi köti össze a jelenkort egy régi dicsőséges dátummal, mit tanítanak nekünk őseink, 
hőseink? Mi következik abból, ahogy Ők gondolkodtak, éltek, tették amit kell? Miben 
hasonlítunk rájuk és miben vagyunk mások? Minél távolabb nézünk vissza az időben, 
annál nagyobbnak tűnnek a különbségek. Szokás azt mondani egy-egy kérdésre, hogy 
annak eredete a történelem homályába vész. 1000 év az emberi történelemben nagy idő. 
Első írásos emlékeink éppen ezekből az időkből származnak csupán. Hatalmas szakadék 
tátong aközött, ahogy őseink éltek és aközött ahogy mi, a 21. század emberei. A válto-
zás óriási. Fejlődés gyorsul, még akkor is, ha manapság sok jogos kételyünk lehet a ci-
vilizációs fejlődés tényleges hatásaival kapcsolatban. Még is vannak állandó részletek, 
amiben mi, mai magyarok teljesen egyek vagyunk 1000 éves elődeinkkel. Ez pedig az 
érzelemvilágunk. Igen, az érzelmeink. Biztos vagyok benne, hogy ugyanaz a melegség 
dobogtatja szívünket a családunk körében. Ugyanaz az öröm jár át bennünket, ha hosszú 
útról megérkezve megpillantjuk a lakóházunkat, lakhelyünket. Ugyanazt a hálát érez-
zünk, ha felnézünk az égre és az ugyanazt a kötődést, ha lábunk elé nézünk a földre. 
Magyar ember úgy mondja az „anyaföldre”. Az „anyaföld” a szülőhazánk, az ottho-
nunk, az országunk. 1000 év alatt sem múlt el a szenvedélyünk, ami magyarrá tesz ben-
nünket. Ezt köszönjük ma Szent Istvánnak.  
 
Kedves Vendégeink! 
 
Az Ő igazi nagysága abban rejlik, hogy szuverén módon határozta meg Magyarország 
helyét az akkori világban. Nem tett hűségesküt a német-római császárnak. Egész életé-
ben kerülte a találkozást Ottó császárral, nehogy ez szóba jöhessen. De nem lett vazallu-
sa Szent Péternek sem, a Pápa hatalmát csak is a lelki dolgokban volt hajlandó elismer-
ni. A császár és pápa között olyan függetlenséget biztosított Magyarországnak, amelyre 
abban a korban csak Franciaország volt képes. Ezt a függetlenséget István úgy őrizte 
meg, hogy közben bekapcsolta Magyarországot Európa teljes gazdasági- és kulturális 
vérkeringésébe. Ennek fontos része volt, hogy megnyitotta a szentföldre Magyarorszá-
gon keresztül vezető zarándokutat. Mai szóval ez egy alapvető információs háló volt, 
amely nagyban hozzájárult ahhoz, hogy országunk számottevő európai tényezővé válha-
tott. Gondoljuk csak meg, Galliából a távoli nyugatról ezen a biztos úton vonulhattak a 
zarándokok kelet felé. Négynapi járóföldenként királyi várak őrizték az út biztonságát 
és mellette mindenhol monostorok, vendégházak, ahol az utasok szállását kaptak, ellátá-
sát, a betegeket gyógyították. Számos kiváló művelt ember ment ezen az úton és István 
magához hívta őket, elbeszélgetett velük. Az újságot pótolta a zarándokút. Nyugatról 
jövő hírt hoztak a távoli nyugati országokból, visszatérve keletről beszámoltak az ottani 
viszonyokról és a tapasztalatokról. Volt olyan kitűnő egyéniség, akit István zarándok-
ként ismert meg, aztán magánál tartott, nem is engedte tovább menni.  
 
Hölgyeim és Uraim! 
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A földön jelenleg közel 7 ezer nyelv létezik. De ezek közül csak fél száz olyan mit 10 
milliónál többen beszélnek. Ezek egyike a mi anyanyelvünk. Minden tettünkben tudunk 
kell tehát, hogy igen is erős, sokra hivatott, tehetséges nép vagyunk.  
Ünnepelni csodálatos, az ünnep az együttlétről, a közösségről, hitünkről, tiszteletünkről, 
örömünkről szól. De nem mehetünk el ma a 2023. év ünnepén amellett, ami a világban 
zajlik. Háború, fenyegetettségek, veszélyek. Olyan veszélyek, amikről egyikünk sem 
gondolta volna, hogy nekünk a 21. században szembe kell majd néznünk vele. Mit kell 
tennünk, mit tehetünk ebben a helyzetben? Először is magunkba kell néznünk és meg-
erősítenünk legbelül mind azt, ami jó. Ha megerősítettük magunkat, akkor egyben meg-
erősítjük családinkat, barátainkat, szeretteinket, közösségeinket. Hinnünk kell az alapér-
tékeinkben, mert ezek az egyetemes emberi alapértékek. Ezekből nem engedhetünk. 
Arra kell gondolnunk, hogy Szent István óta hány és hány veszélyen segítette át ugyan-
ez a hit és szeretet a magyarságot. Össze kell fognunk, egymást kell erősítenünk, mert 
mi magyarok erős és összetartó közösség voltunk, vagyunk és leszünk.  
 
Köszönöm, hogy Szent István király ünnepén meghallgattak! Közösség vagyunk, vi-
gyázzunk magunkra, vigyázzunk egymásra! 
 
 
II. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Önkormányzati kitüntetések átadása 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér 
                                                              polgármester 
 
C s e p r e g h y     Elemér polgármester: Felkérem Szabóné Faragó Julianna aljegyző 
asszonyt, hogy ismertesse a Képviselő-testület döntéseit. 
 
S z a b ó n é   Faragó Julianna aljegyző: Országszerte elismeréseket, kitüntetéseket 
adományoznak nemzeti ünnepünk alkalmából. Ennek lehetőségét nálunk a 25/2006. 
számú Önkormányzati rendelet teremti meg.  
 
„Mezőkovácsháza Városért” kitüntetés egy időszak városi szintű, kiemelkedő eredmé-
nyességű, maradandó értékű, megbecsülést kiváltó tevékenységéért adható, egyéni telje-
sítményért, illetve alkotói közösségek részére. A kitüntetésből évente egy darab adható.  
 
Az idei évben Mezőkovácsháza város fejlődése érdekében kifejtett munkája elismerésé-
ül ezen kitüntetés birtokosává Bakos István Géza, városunk volt polgármestere válhat.  
 
Bakos István Géza születése óta Mezőkovácsházán él. 1967-ben végzett mezőgazdasági 
technikusként, majd 1979-ben a KATE nagykanizsai Agronómiai Főiskolai karán ve-
tőmag termesztési üzemmérnök végzettséget szerzett. Szakmai tudását tovább gyarapí-
totta és 1985-ben szántóföldi vetőmag gazdálkodási szaküzem mérnök végzettséget 
szerzett az Agrártudományi Egyetemen. Szakmája iránti szeretetének tudható be, hogy 
mindvégig mezőgazdasági területen dolgozott.  
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A politikával az 1980-as évek vége felé kezdett foglalkozni. Az 1990. évi országgyűlési 
képviselő választásokon a független kisgazdapárt színeiben mérette meg magát a békés 
megyei 7. sz. mezőkovácsházi választókerületben. Ekkor a Kisgazdapárt megyei titkára, 
majd országos ügyvezető alelnöke volt. 1995-ben az időközi helyhatósági választáson 
megválasztották Mezőkovácsháza város polgármesterének, majd 2006-ban a FIDESZ 
Magyar Polgári Szövetség tagjaként nyerte meg nagy főlénnyel a polgármester válasz-
tást Mezőkovácsházán. 2002-2006 között alpolgármesterként szolgálta városunkat. Pol-
gármestersége idején valósul meg Reformátuskovácsháza központjának a templom kör-
nyékének teljes rendbe tétele, járdát építettek, kövesúttal látták el a Kodály Zoltán utcát, 
útalap épült, új szennyvíztisztító telep létesült Mezőkovácsházán. Végbe ment a Műve-
lődési Ház rekonstrukciója, a fűtési rendszer felújítása, új nyílászáró rendszer kialakítá-
sa, a piactér modernizációja, három óvoda, a Csanád Vezér Általános Iskola és a Várhá-
za épületének teljes felújítása. Bölcsőde épült, a Járóbeteg Szakellátó felújításra került. 
A parkerdőt pályázat elnyerése révén valóssággal újraélesztették. Kibetonozták a Beth-
len Gábor, a Kossuth Lajos, a Sármezey Endre és az Arany János utcákat.  
Megválasztott tisztségviselőként 10 éven keresztül szolgálta városunkat, de napjainkig 
is a segítőkészség, a városért való tenni akarás jellemzi személyiségét.  
 
Az elismerést Csepreghy Elemér polgármester és Varga Gusztáv tanácsnok adják át. 
 
B a k o s    István Géza kitüntetett: Szeretettel és tisztelettel köszöntök mindenkit!  
1988 óta vagyok Mezőkovácsháza közéletében. Két ciklus és egy alpolgármesteri ciklus 
lehetővé tette azt, hogy elmondja az ember a gondolatait, mit hogyan lát, mit hogyan 
szeretne. Szeretném megköszönni a város lakosságának, hogy lehetővé tette, hogy 
Mezőkovácsházáért tegyek valamit és szeretném megköszönni azoknak, akik ezt 
észrevették és javaslatot tettek erre a kitüntetésre. Ameddig tehetem, addig próbálok 
segíteni.  
 
S z a b ó n é    Faragó Julianna aljegyző: „Mezőkovácsháza Város Szolgálatért” 
kitüntetés aktív és nyugdíjas munkavállalók, magánszemélyek, vállalkozások, civil 
szervezetek és egyéb közösségek részére adható, amennyiben az adott szakmai 
feladatot, tevékenységet huzamosabb ideje, 10 évet meghaladóan, magas színvonalon, 
kiemelkedő teljesítménnyel példaértékűen végzik.  
Az idei évben ebben a kitüntetési kategóriában három darab elismerés kerül 
adományozásra.  
A beérkezett kitüntetési javaslat alapján a Képviselő-testület a több évtizeden keresztül 
kifejtett példaértékű, elhivatott közigazgatási munkája elismeréséül érdemesnek tartotta 
„Mezőkovácsháza Város Szolgálatátért” kitüntetés adományozására Dr. Bertók Ferenc 
nyugalmazott köztisztviselőt.  
 
Dr. Bertók Ferenc 1939. július 6-án született Egyeken. Földműves családból származik, 
hárman voltak testvérek. Az általános iskolás évek után Debrecenbe költöztek, ott 
végezte a középiskolát, majd a debreceni postaigazgatóságon kezdett dolgozni. Ezen 
évek alatt ismerkedett meg későbbi feleségével, akivel 1963-ban kötött házasságot. A 
házasságból egy leánygyermeke született. Felesége mezőkovácsházi származású lévén, 
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házasságkötésünk után Mezőkovácsházára költöztek, munkáját a helyi postán folytatta. 
Még ebben az évben keresték meg a községi tanácstól állásajánlattal, amit elfogadva 
gazdálkodási előadóként kezdte meg közigazgatási pályafutását. Több mint 35 évig volt 
köztisztviselő, ebből 1967 és 1982 között VB titkárként szolgálta a települést, közben 
tanult, tovább képezte magát, több tanfolyamot, valamint a tanácsakadémiát és a 
politikai főiskolát is elvégezte.  
A település életének igen mozgalmas időszakban volt VB titkár illetve a szakigazgatási 
szerv vezetője.  
Az első nagy beruházás a fürdő építése volt, majd a víz- és szennyvízhálózat továbbá a 
gáz- és telefonhálózat kiépítése. Dinamikus iparfejlesztés valósult meg, új intézmények, 
irodaházak létesültek, lakótelep épült, új utcákat nyitottak, amelyek vele járója volt a 
kisajátítási eljárások kezdeményezése. Ekkor nyitották meg az új temetőt és épült a 
ravatalozó, felépült a Pannon Liver.  
1982-ben kérte a felmentését a jogi tanulmánya miatt és átkerült a járási tanácshoz, 
majd a városi tanácshoz. folyamatosan képzete magát, 1986-ben elvégezte a jogi 
egyetemet. Először személyi ügyekkel, később szabálysértési ügyekkel és birtokvitás 
ügyekkel foglalkozott és az anyakönyvezés fortélyaiba is belekóstolt.  
1991-től a kárpótlás lebonyolításában is aktívan részt vett. Részt vett 1980-ban a helyi 
horgászegyesület megalapításában. 1997 óta a nyugdíjas évek szépségeit élvezi, szerető 
gyermeke, unokája, dédunokája körében.  
 
Az elismerést Csepreghy Elemér polgármester úr és Albertus László alpolgármester úr 
adják át. 
 
S z a b ó n é    Faragó Julianna aljegyző: A magas színvonalon végzett számviteli 
munka elismeréseként részesül kitüntetésben Kovács Tünde köztisztviselő, főkönyvi 
könyvelő.  
Tünde 2007. január 1. napjától dolgozik a mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatalban. 
Munkakörébe tartozik Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának a Mezőkovácsházi 
Polgármesteri Hivatalnak és a Dél-Békési Kistérség Többcélú Társulásának főkönyvi 
könyvelése, az analitikus nyilvántartásokkal folyamatos egyeztetés, pénzforgalmi és 
mérlegjelentéseinek valamint az éves költségvetési beszámolónak az elkészítése.  
Az önkormányzat és a társulás pályázatival kapcsolatos könyvelési feladatokat is ellátja, 
így részese lehetett több jelentős pályázat megvalósításának, melyek száma megközelíti 
a 30-at.  
Munkakörébe tartozik az általa nem könyvelt önkormányzati intézmények pénzforgalmi 
jelentéseinek, mérlegjelentéseinek, előirányzatainak és beszámolóinak a felülvizsgálata, 
a MÁK-hoz történő beküldését megelőzően. Munkájához elengedhetetlenül szükséges a 
számviteli és ágazati jogszabályok alapos ismerete. Az évek során Tünde folyamatosan 
képezte magát. A mérlegképes könyvelői végzettsége mellé 2013. júniusában a Szent 
István Egyetem Gazdálkodási és Menedzsment Alapképzési szakán közgazdász 
diplomát szerzett.  
Munkájához tartozó továbbképzéseken aktívan részt vesz. A tanulás és a munka mellett 
a két lánya jövőjének alakításáért mindent megtett, segítette őket a felnőtté válás 
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folyamatában. Mára mindkét lánya boldog házasságban él és a nagymamaság szépségeit 
is megismerhette.  
A folyamatos változás az önkormányzatiságra is jellemző. Az évek során először a 
POLISZ integrált gazdálkodási rendszer, majd azt követően az ASP integrált 
gazdálkodási rendszer került bevezetésre, mely kihívás elé állította a költségvetési 
irodán dolgozó köztisztviselőket. Az új rendszerekbe történő átállások során Tünde 
magas szintű tudásával és együttműködésével segítette a minél zökkenő mentesebb 
átállás megvalósítását és részt vett a kollégák betanításában. A beszámolási 
időszakokban munkaidejét rugalmasan kezeli, ami azt jelenti, hogy általában az utolsók 
között hagyja el a hivatalt. Hivatástudata kimagasló, folyamatosan arra törekszik, hogy 
munkája határidőben, magas színvonalon kerüljön elvégzésre. Felelősségteljes, kitartó, 
precíz, pontos és megbízható munkájával jelentős mértékben hozzájárult ahhoz, hogy 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzata évek óta jó adatszolgáltató önkormányzatnak 
minősüljön.  
 
Az elismerést Csepreghy Elemér polgármester úr és Albertus László alpolgármester úr 
adják át. 
 
S z a b ó n é    Faragó Julianna aljegyző: A több mint 25 éves eredményes, 
példaértékű munkavégzésnek elismeréseként részesül „Mezőkovácsháza Város 
Szolgálatáért” kitüntetésben Novákné Vágási Gizella köztisztviselő.  
Gizike 1996 óta dolgozik Mezőkovácsházán önkormányzati fenntartású 
intézményeknél. A mezőkovácsházi Tűzoltóparancsnokságon személyzeti munkaügyi 
előadóként dolgozott, majd 2013-tól a Csanád Vezér Általános Iskola majd átszervezés 
követően a Humán Szolgáltató Központ gazdasági irodáján végzett személyügyi 
feladatokat. Az önkormányzat intézményei valamit az önkormányzati gazdasági 
társaságok munkavállalóinak személyzeti ügyeit intézte, valamint a személyi 
juttatásokat számfejtette, jelentette a MÁK-nak és az adóhivatalnak is. Ezen feladatait 
2017-tól a Polgármesteri Hivatalnál végzi. Munkája során több mint 100 dolgozó 
személyi iratait kezeli. Munkájához elengedhetetlenül szükséges a közférához tartozó 
munkaügyi és ágazati jogszabályok ismerete, az államháztartás működését szabályozó 
rendeletek, valamint a személyi jövedelemadóhoz, bevallásokhoz kapcsolódó 
jogszabályok tudása. Segítséget nyújt az intézményvezetőknek a munkaügyi feladatok 
megoldásában. Az intézményeknél futó pályázatok lebonyolításában elszámolásában is 
tevékenyen részt vállal. Tudását folyamatosan fejlesztette, fejleszti. Érettségi után 
pénzügyi, számviteli ügyintézői képesítést szerzett, majd a Szent István Egyetem 
Gazdasági Agrár és Egészségtudományi Kar andragógiai alapképzési szakon 
személyügyi szervezői diplomát kapott. Azóta is rendszeresen jár munkaügyi illetve 
adóügyi képzésekre. Munkáját nagy precizitás, igényesség jellemzi. Nagyfokú 
munkabírása, sokoldalúsága segíti az önkormányzat feladatellátását. Rendkívül jó a 
kommunikációs készsége, nagyfokú az empátiás készsége, mely nagyon fontos tényező 
mint emberileg, mint szakmailag.  
 
Az elismerést Csepreghy Elemér polgármester úr és Albertus László alpolgármester úr 
adják át. 



 

 
 

                   Ünnepi Képviselő-testületi ülés 
                                   2023. augusztus 20. 

 

10 
 

 
Az elismerésekhez szívből gratulálok, további hasznos, sikerekben és eredményekben 
gazdag munkát, jó egészséget kívánok! 
 
 
III. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Fiatal diplomások köszöntése 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Csepreghy Elemér 
         polgármester 
 
C s e p r e g h y    Elemér polgármester: Átadom a szót Varga Gusztáv képviselő úr-
nak.  
 
V a r g a    Gusztáv képviselő: Tisztelt Hölgyeim és Uraim, kedves ünnepelt, friss dip-
lomás polgártársaim! 
 
Immár 14. alkalommal köszöntjük városunk legnagyobb ünnepén, a mezőkovácsházi 
friss diplomásokat. Tesszük ezt azért, hogy fejet hajtsunk az Önök nagyszerű teljesít-
ménye, akarata, szorgalma előtt. Mert akarat, kitartás, szorgalom nélkül senki nem jut 
diplomához. 
A szorgalmi időszak napjai a rendszeres munkához, a zárthelyi dolgozatok az önértéke-
léshez, a vizsgák a folytonos megmérettetéshez szoktatták hozzá Önöket. És bármilyen 
tevékenységre jogosító diplomához jutottak is Önök, a mindennapi életben, a borostyán 
learatásához is az egyetemen, főiskolán kialakult, megerősödött képességeikre lesz 
szükség. 
 
Kedves Fiatalok! 
Természetesen mindannyian tudjuk, hogy egyedül, segítség nélkül nem lettek volna 
képesek erre az elismerésre méltó eredményre. 
Arany János, „Domokos napra” című versében így fogalmaz: 
„Áldjad a jó Istent, ki megálda téged, 
Adván őreidül szerető szüléket, 
Adván eszközöket, elhárítni pályád 
- Annyi más futónak nehéz – akadályát.” 
 
Önök bizonyára megköszönték már szüleiknek, hozzátartozóiknak a segítséget. Most, 
az alkalmat kihasználva a város nevében én is megteszem ezt. 
 
Kedves Szülők, Hozzátartozók! 
Köszönöm azt az áldozatot, amelyet hoztak szerettük, gyermekük iskoláztatásáért, azért, 
hogy segítettek: városunknak több diplomás polgára legyen. Mint kétgyermekes apa 
állítom: áldozatuk nem lesz hiábavaló. Kívánom, hogy minél hamarabb, és minél hosz-
szabb ideig szerezzenek bizonyosságot e felől! 
 
Tisztelt Hölgyeim, és Uraim! 
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Úgy érzem, a város is segített az „annyi más futónak nehéz akadálya” leküzdésében, a 
fiatalok, és a szülők által kitűzött célok elérésében. Az Óvoda, az Általános Iskola, a 
Gimnázium, szeretetteljes légkörben, olyan tudással vértezte fel őket, amely biztos ala-
pot jelentett a továbblépéshez. Az egészségügyi rendszerünk, napközi otthonos kony-
hánk hozzájárult, hogy testileg is készek legyenek a szellemi kihívásoknak megfelelni.  
A Művelődési Ház, a Könyvtár, a sportolási lehetőségek a közösségben történő eligazo-
dás képességét erősítették Önökben. És nem utolsósorban, képviselő-testületünk csatla-
kozott a Bursa Hungarica ösztöndíj programhoz, és évente egymillió Ft-al támogatja a 
felsőfokú oktatásban résztvevő ifjakat. Ebből az összegből az utóbbi években minden 
pályázó diákot támogattunk havi 5.000 Ft-al, amelyet a megyei önkormányzat, és a 
kormány kiegészített. Önkormányzatunk méltán büszke, és úgy gondolom, Önök is jó 
szívvel gondolnak vissza ezekre a feltételekre.  
 
Ahogy Ady Endre írja „Üzenet egykori iskolámba” című versében: 
Óh, ifjui, szent megjózanodás, 
Komoly, nagy fény, hős férfiú-szerep, 
Emléketek ma is milyen csodás. 
Hős harc az Élet és megélni szép, 
Ha hozzáedzik tüzes szív-kohók 
Ifjú vitézlők lengeteg szívét. 
 
Kedves Ünneplő Kovácsháziak, Kedves Vendégeink! 
Ma, az idén végzett több mint 30 fiatalból hatan fogadják városunk gratulációját. A fő-
hajtás, a teljesítmény elismerése mellett számos oka van annak, hogy szükségét érezzük 
a nyilvánosságnak.  
Az egyik egy önző például az, hogy mi, idősebb felnőttek hajlamosak vagyunk elfásul-
ni. Megismerve a fiatalok lelkesedését, az általuk szerzett új tudást, képviselt szemlé-
letmódot, hátha elkerülhetjük ezt az érzést.  
Egy másik ok: próbáljuk meg önöket a településhez kötni. És ez nem feltétlenül az itt 
lakást jelenti. Bár nagyon boldog volnék, ha mind a harmincan Mezőkovácsházán élnék 
felnőtt életüket. Azt jelenti, hogy tudatosítsuk: önök sokat kaptak városunkban az élet-
től, és ahogy ez a rendezvény is bizonyítja, úgy érezzük, hogy mi is sokat kaptunk 
Önöktől. 
A harmadik ok: a közösségi érzés erősítése. Úgy érezzük, hogy közösségként, nekünk, 
Mezőkovácsházának, és Önöknek, friss diplomásoknak is sokkal nagyobb esélyünk van 
elérni céljainkat. 
 
Kedves Fiatalok! 
Sajnos nagyon kevés eszközünk van arra, hogy további életükhöz jelentős segítséget 
nyújtsunk. Ezekkel azonban élni kívánunk. Folyamatosan figyeljük a pályázati lehető-
ségeket, hogy segítségükkel pályakezdőként alkalmazhassuk a frissen végzetteket. Az 
előző években tíznél több személyt sikerült így megismertetni a munka világával. Az új 
állások betöltésénél előnyben részesítjük a mezőkovácsházi fiatalokat. Csak itt, a Pol-
gármesteri Hivatalban 4 nem rég diplomázott köztisztviselő dolgozik.  
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Megteremtettük a lehetőségét annak, hogy a duális képzés keretében a tanulás mellett, 
gyakorlatot szerezzenek, fizetést kapjanak. Önök közül egy fő ilyen formában szerezte 
meg diplomáját. 
És mivel nem csak kenyérrel él az ember, nagy figyelmet fordítunk az infrastruktúra, a 
közösségi terek fejlesztésére. Bizonyára az Önök figyelmét sem kerülte el, hogy meg-
újult minden óvodánk, a bölcsőde, orvosi rendelők. Utak, kerékpárutak épültek, közte-
rületek újultak meg. Nagyon szép könyvtár és művelődési ház várja Önöket, és szabad-
téri sporteszközök sokasága, hogy velük hasznosan töltsék szabadidejüket, őrizzék 
egészségüket. 
Egyre bővülő létszámú civilszervezeteinkbe várjuk Önöket, lehetőséget adunk a közös-
ségi tevékenységre. Örömmel tölt el, hogy Önök közül már többen aktív résztvevői en-
nek a közösségi életnek. 
 
Tisztelt Hölgyeim, és Uraim, Kedves Fiatalok! 
Hogy a méltatásnak nyoma is maradjon, a Polgármester úr nevében egy emléklapot 
adunk át az ünnepelt fiataloknak.  
 
Én Hetényi György mezőkovácsházi költő, városunk díszpolgára, két versszakával kí-
vánok sok sikert további életükhöz: 
„Menj hát kisgyermek, vár a kikelet! 
Forgasd magad körül a rohanó szelet, 
Égjen Benned a jövő hívó szava, 
Mely a létednek is erős akarata. 
Figyeld, és járd az élő iskolát! 
Tanuld az életet, s jó tanár szavát. 
Hol élsz, e falu mindig halad veled: 
Ott van hazád, mint kísérő szellemed.” 
 
S z a b ó n é    Faragó Julianna aljegyző: Az emléklapok átadására felkérem Tanács-
nok urat és Zábrák Istvánné elnök asszonyt. 
 
Droppa Erika Henrietta a Pázmány Péter Katolikus Egyetem Hittudományi Karán 
katolikus teológus végzettséget szerzett.  
 
Kovalik Richárd a Kodolányi János Egyetem Közgazdász Gazdálkodási és 
Menedzsmenti Alapképzési Szakon szakképzettséget szerzett.  
 
Krajcsi Viktória az Eötvös Lóránt Tudományegyetemen csecsemő- és 
kisgyermeknevelő szakképzettséget szerzett.  
 
Matuz Ádám Krisztián a Szegedi Tudományegyetem Állam és Jogtudományi Karán 
munkaügyi és társadalombiztosítási szakember végzettséget szerzett.  
 
Merlák Nikolett a Kodolányi János Egyetem Közgazdász Emberi Erőforrások 
alapképzési szakon szakképzettséget szerzett.  
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